Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заречномедлинская средняя общеобразовательная школа

имени К.А. Ложкина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

д. Заречная Медла

от 26.08.2024 г.          № 115

О внесении изменений в основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1

статьи 1 Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи

28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения

России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования», приказ Минпросвещения

России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации № 62 от 01.02.2024 года «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего

образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024 г. «Об утверждении

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по

оценке качества образования» и на основании решения педагогического совета (протокол от

26.08.2024 № 09) приказываю:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования утвержденную

приказом № 124 от 30.08.2023 г.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 изменения в основные образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложения

1, 2, 3).

2. Заместителю директора по УВР Широбоковой А.В. обеспечить реализацию

основных образовательных программ начального общего, основного общего, адаптированной

основной и среднего общего образования с учетом внесенных изменений с 2024-2025 учебного

года. (приложение 1,2,3)

3. Системному администратору Ефремовой Т.Н. разместить основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в редакции

настоящего приказа в форме электронного документа на официальном сайте в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до

30.08.2024.

4. Секретарю Трефилова А.А. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: _____________ /Владыкина Л.Я./

Приложение 1

приказу № 115 от 26.08.2024 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в основную образовательную программу начального общего

образования

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В подраздел 1.1. «Пояснительная записка» слова «Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г.,

№286» заменить на Федеральным государственным образовательным стандартом начального

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 г., №286 (с изменениями и дополнениями на 01.09.2024г. (Приказ

Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024 г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования);

Слова Федеральной образовательной программой начального общего образования,

утвержденной приказом Министерства просвещения от 18.05.2023г. №372» заменить на

«Федеральной образовательной программой начального общего образования, утвержденной

приказом Министерства просвещения от 18.05.2023 г. №372 (с изменениями и дополнениями

на 01.09.2024 (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации №171 от

19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»).

В третий абзац добавить «Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024 г. «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения

мероприятий по оценке качества образования»

1.1.2. В подраздел 2 Планируемые результаты освоения обучающимися программы

начального общего образования» слова «Предметные результаты по учебному предмету

«Технология» заменить на «Предметные результаты по учебному предмету

«Труд(технология)».

1.1.3. В подраздел 1.3. «Система оценки достижения планируемых результатов

освоения программы начального общего образования» изложить пункты «Внешней оценки» в

следующей редакции:

«Внешняя оценка включает:

Независимую оценку качества образования:

1. Национальные сопоставительные исследования качества общего образования

2. Всероссийские проверочные работы

3. Международные сопоставительные исследования качества общего образования

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения

программы начального общего образования:

- «Критерии оценивания по отдельным предметам» слово «Технология заменить на

«Труд (технология)»

- «Список итоговых планируемых результатов с указанием этапов формирования и

способов оценки» слово «Технология» заменить на «Труд(технология)»

1.2. В содержательном разделе:

1.2.2. Подраздел «2.1.11 Рабочая программа учебного предмета «Технология» заменить

на «2.1.11 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» и изложить в новой

редакции (Приложение 1)

1.2.3. В подразделе «Программа формирования УУД у обучающихся»:

Подраздел «Технология» заменить на «Труд (технология)», изложить в новой редакции

(приложение 2).

В подразделе «Обязательная часть» учебного плана строку седьмую изложить в новой

редакции:

Предметная область Предмет Класс Всего

1 2 3 3

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 4

2.3.3. В организационном разделе:

3.1. В подразделе «Учебный план»

3.2. В подразделе «Календарный учебный график»

3.3. В подразделе «Календарный план воспитательной работы»

		2024-11-28T22:35:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧНОМЕДЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ К.А. ЛОЖКИНА"